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JOB DESCRIPTION
Title: Head of Facility    	                                                                     Date:15.04.2025  
Refers to: COO  
Replaced by: Mechanical-engineer                                                              Company: Sinceritas AD
Department:  General operations/Facility			                 Location: Rosoman ____________________________________________________________________________
The Head of Facility controls the direction and oversight of our production facility in Rosoman. The Facility manager will operate across business functions at two levels:
· Strategically-tactically: helping clients, customers and end-users understand the potential impact of their decisions on the provision of space, services, cost and business risk.
· Operationally: ensuring corporate and cost effective environment for the occupants to function.
Head of Facility leads a small, well-defined organizational unit for Plant Infrastructure Management, often with different functions which include the management of Facility Maintenance (Maintenance, Testing, Inspection & Space allocation, and changes), Security, Occupational Safety (including Fire Safety) and Health along with Environmental Protection, Cleaning and Waste Management and Vector (pest) Control.      
The Head of Facility will be responsible for establishing and defining the SOPs that will forecast various risk-management situations (fire, earthquake, etc.) and operate in compliance with the GMP standard (Good Manufacturing Practices), health and safety at work, responsible for the waste management activities, controls the facility overall security systems.
His additional responsibilities include: managing department employees, managing plant activity planning, managing new construction and expansion to ensure a safe and productive work environment.
The head of facility supervises the activities in the entire factory daily and makes sure that the employees fulfill their duties.
Responsibilities:
· Supports strategic planning in own area of responsibility by breaking down and/or developing strategic planning within the short/medium term timeframe;
· Plans and manages the budget within his area of responsibility in cooperation with the COO and ensures adherence to the planned budget;
· Cooperates in the planning of employees within his area of responsibilities in cooperation with the COO and ensures the engagement of employees in accordance with their qualifications in the above-mentioned area of responsibilities (e.g. management of energy resources and environmental protection, fire protection, waste management, security etc. );
· Performs disciplinary and functional management of employees in the area in which he submits reports and makes decisions for employees in cooperation with the Head of Human Resources Department and COO,
· Ensures the application of the centrally set goals in the sectors of operation:

Occupational Safety (including Fire Safety) and Health), Facility Maintenance (Maintenance, Testing, Inspection & Space allocation and changes), Security, Environmental Protection, Cleaning and Waste Management according the GMP) Vector (pest) Control), and transport and security of the employees. 
· Provides management advice and prepares technical reports; 
· Applies processes/standards/policies (e.g. Group travel policies, business travel assurance/risk management, etc.), where possible participates in the determination and optimization of internal standards and complex processes within his/her area of expertise;
· Performs strict application of services  as well as  negotiating and participating in the drafting of contracts in cooperation with Purchasing  department and coordinate external service providers;
· Performs quality checks (service quality and satisfaction with the service provided), including complaint management;
· Serves as the main contact person in relation to public institutions, ministries, clients, special departments, audits, etc., within their areas of responsibility;
· Ensures and controls the maintenance of the company's facilities as needed  and ensures that all checks (inspections, including tests/measurements performed by experts) are carried out regularly;
· Ensures the accountability of the Subcontractors  at the designated operational area;
· Ensures compliance with the regulations for Production Protection and Safety in Operation, Environmental Protection, Fire Protection  by performing regular checks (inspections); 
· Adheres to the relevant laws, norms and external and internal Directives of the SINCERITAS AD within the legal interpretations of the organization;
· Provides a support function for building plans and reconstruction projects;
· Insures and controls external companies, performs checks (inspections) on the services provided and forwards guarantees to the various sub-departments, according to laws and regulations specific to the country of location.

Qualifications:
· Bachelor’s degree in Mechanical Engineering, Industrial Management, Warehouse Management, Logistics Management or related 
· Minimum 5 years of related experience
· Experience working in a supervisory role
· Ability to work within a team and on a self-directed basis
· Works in a timely manner and strives to increase productivity
· Еxpertise in operations management, team management, lean manufacturing principles, strategic planning methods, and project planning and coordination
· Strong communication and computer skills
· Effective project management and time-management skills and the ability to multi-task
· Ability to develop and foster strong working relationships throughout all levels of the organization
· Demonstrated problem-solving skills; the ability to predict and/or identify and resolve problems and issues in partnership with stakeholders
· Ability to work in a fast-paced, changing, and challenging environment.




                                                           ОПИС НА РАБОТНА ПОЗИЦИЈА

Позиција: Менаџер на фабрика (општи работи)                                  Датум: 15 Април 2025
Одговара на: Оперативен директор
Заменуван од: Машински инженер                                                         Компанија: Синцеритас АД                                                
Оддел: Општи работи                                                                                   Локација: Росоман
 
Менаџерот на фабрика (општи работи) го контролира правецот и надзорот на нашата компанија во Росоман. Оперира преку деловни функции на две нивоа: 
· Стратешко – тактичко: помага на клиенти и крајни корисници да го разберат потенцијалното влијание на нивните одлуки за обезбедување простор, услуги, трошоци и деловен ризик.
· Оперативно: обезбедување корпоративно и ефективно опкружување за фукнионирање на вработените.
Лицето на оваа позиција е одговорно за воспоставување на распоред за превентивно одржување за идентификување и спречување на потенцијални проблеми; превзема соодветни активности за да обезбеди максимална ефикасност на опремата и системите; и одговора на сите итни случаи. Менаџерот за општи работи обезбедува брза и ефикасна поддршка за функционирање на цела фабрика.  
Менаџер на фабрика е одговорен за воспоставување и дефинирање на Стандардни Оперативни Постапки за справување со ризични ситуации (пожар, земјотрес, итн.),одговорен за спроведување на мерки за безбедност и здравје при работа, управува со отпад, одговорен за контрола на безбедноста во фабриката и работи во согласност со Добрите производни практики. 
Неговите дoполнителни одговорности вклучуваат: раководство на вработените во фабриката, распоред на вработените, управување со планирање активности во фабриката, управување со нови градби и проширување за да обезбеди безбедна и продуктивна работна атмосфера. 
 Менеџерот на фабрика  секојдневно ги надгледува активностите во целата фабрика и се грижи вработените да ги исполнуваат своите задолженија.

Одговорности:
· Надзор, контролна квалификација и одржување на работата на спроведените системи за технички операции, како што се: HVAC, системот за автоматизација, за прочистена вода, компримиран воздух и системот за гасови.
· Организација, контрола и целокупно управување со работата на тимот за технички операции.
· Одговорен за калибрaција и водење евиденција за калибрација.
· Програмирање на нови, автоматизирани компоненти во процесот на производство.
· Креирање на СОП, развој и одржување на јасна и точна документација за опремата и процесите за техничко работење.
· Безбедност при работа и здравје, одржување на објекти, безбедност, заштита на животната средина, векторска контрола (штетници) и транспорт и безбедност на вработените.
· Обезбедува и контролира одржување на капацитетите на Kомпанијата по потреба и гарантира дека сите проверки (инспекции, вклучително и тестови/мерења извршени од експерти) се вршат редовно;
· Обезбедува одговорност на подизведувачите на одредената оперативна област;
Квалификации:
· Диплома за завршено високо образование од областа на Механичко инженерство, Индустирски менаџмент, Логистички менаџмент или поврзано.
· Најмалку 5 години релеватно искуство. 
· Искуство со работа како супервизор.
· Способност за тимска и индивидуална работа.
· Работи тимски и се стреми да ја подобри продуктивноста.
· Експертиза во управување на општи работи, управување на тим, принципи на слабо производство, методи за стратешко планирање и планирање и координација на проекти.
· Добра комуникација и компјутерски вештини.
· Ефикасно управување со проекти и вештини за управување со времето и можност за повеќе задачи.
· Способност за развој и поттикнување на силни работни односи во сите нивоа на организацијата.
· Демонстрирани вештини за решавање на проблеми; можност за предвидување и / или идентификување и решавање на проблеми и проблеми во партнерство со засегнатите страни.
· Способност за работа во брза, променлива и предизвикувачка околина.
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